, ãr tr'
/*\
tHt

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão,
RILDO DE OLfVEIRA AMARAL, no uso de suas atribuições legais, qu; ú;
são conferidas,

RESOLVE:

Art. l,e Nomear representantes do poder público, de professores de
Estabelecimentos da Rede Municipal de Ensino, de pais de alunos de escolas
da rede Municipal de Ensino e da Sociedade Cirril

"omo
membros do

Conselho de Alimentação Escolar do MunicÍpio de Imperatriz, na condição
de membro:

ESTADo Do MÀRÁNHÁo
PREFE'7URA MUXIC'PAL OE IMPERÂTRIZ

GABINST€ OO PREFEITO

PORTARIA N'4.541, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeaçáo dê representantes do
Poder Público, de professores de
Estabelecimentos da Rede Municipal de
Ensino, de pais de alunos de escolas da rede
Municipal de Ensino e da Sociedade Civil e dá
outras proüdâncias.

Representantê dos Professores
das Escolas da Rede Municipai

de Ensino

lmperatrtz ' MA
www.iri ,Pe'âtri? cna.qov br

NONÍL{R

NOME CARGO REPRESENTAÇÃO

Daúson
Almeida

Sormanni Mem.bro - Titular Poder Executivo

José Clemilton Silva
Fernandes

Membro -

Suplente Poder Executivo

Representante dos Professores
das Escolas da Rede Municipal

de Ensino

Rozuila Sousa da Silva
Santos

Membro - Titular

Neusa Santana Rolim IrÍembro -

Suplente

Representante dos Professores
dai Escolas da Rede MuniciPal

de Ensino
Membro - Tifu)arLeonice

Santana
de Souza

1/?

ESTADO OO MÂiÂttHÀO
PREFEITURÁ MUt'ICIPÁL DE IIIPERAÍRIZ

GÂBI}ITTC DO PREFEIÍO

Art.2a, Revogam-se as disposiçôes em contrário, especialmente a Portaria
no 4.502, de24 de outubro de 2025.

Art. 3c. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
ao dia 24 de outubro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAI DE IMPERATRIE ESTADO DO
MARÁNHÀO, AOS 05 DE NOVEMBRO DE 2025, I?3O ANO DA
FTJNDAÇÃO DE IMPERATRIZ.

rAsslnado Eletronlcamente

Rildo de Otiveira Amaral
PreÍeito ltlunicipôl

,âra-
/ílhu

A autenticidade do documento pode ser conferida no sate: https://
sti.imDeÍatriz.mà. gov.br/autenticar/
Documento assinado: O5/U/2O25 à3 15:47.
Ípo do Documento: DIVERSO. Codigo de validação: zêLOEc'qZ

lmper.trlz ' liA
ww\Y imPeratriz,ma.qov.br

Maria
Melo

José Sirqueira IlÍem-bro -

Suplente

Representânte dos Professores
das Esco.las da Rede Municipal

de Ensino

Maria do Rosário Silva
Rodúgues Membro - Titular Representante da Sociedade

Civti

Illa Fernandes
Mesguita Silva

Membro -

Suplente
Representante da Sociedade

Civil

Edna Pires Monteiro Membro - Titular Representante da Sociedade
Civil

Sandra Rodrigues Lima Membro -

Suplente
Representante da Sociedade

ciúl

Eliane Soares Araújo Membro - Titular Representante de Pais de
Alunos

Membro -

Suplente
Representante de Pais de

Alunos

Maria de Lourdes G
Miranda Membro - Titular Representante de Pais de

Alunos

Samilla
Oliveira

Vieira de Membro -
Suplente

Representante de Pais de
A.lunos

2t2

$ffi

Fabiane Cardoso de
Souza Barros

E§ I A\ tJ!.,, LJ(J ryIAKAIVHA(J
PREFEITURA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ - MA
DIÁRtO OFICIAL ELETRÔtUICO

I Nlrl I i

iiniünnwz
Jzrr,:Ífr-FÚlt irra

Qu.rta, 05 dê novembro de 2025 | vOL: 5 | Ne 1187 I ISSN 2764-2240

Indice

G,TBI}IETE DO PREFTITO. CAP , . ,.

PORTARIA
PORTARIA N"4J4O, DEOS DE NOVE}íBRO DE 2025, ..
PORTARIA No '1.5'll DE 5 DE \OvEllBRo DE 1025

PORTARI^ r.." rJ42 DE S DÊ \OvE\tt'RO DE :015 . " . "
PORT.\RIA N" 4.543 DE 5 DE IOVE\IBRO DE ]U!5 . . .,..-

???????PORTÀR|Â \"Ú.5{4 DE 5 DE \O\ E}tBnO Dt l0'5 '

???????PORTARIÁ §"I'Í5 DE 5 DT: }O\-EItBRO DE 2O:5 ,

PORT.ARIÂ N"l'saó DE 5 DE \OVEIIBRO DE 20:5. ,' " '

poRTARtA §" a.í? DE 5 DE NOVEI\IBR0 DF- !02s . .... . .

PORTARIA N'{548 DE 5 DE \OVEUBRO DE :015 ... . .. . .

PORTÀRIA N" {.S19, DE 05 DE l\0\',tl:IIRRO DE !0ls . .. .

PORTARTA N. {.550 DE 5 DE \OVE}IBRO DE 2025 . '

coMtss.io PER]IÂ\E\TE DE l.lclrA( Ão - cPl-" '

ÀVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÁO.,.
Âvlso DE DISPEN§A \" 002/2025 - SL'l RA\ .. . . .. ...

SECRETARIA lluNlclPAt. oe eot c rÇÀo - sÍ:\lED
E,XTRATO DE CO\'TRATO...,...-.

co\TRATO \" 80/2025 ' SETIED....

co\TRdTO \" 87i2025 - SEIIED .

COr-'TRATO No t8/1025 - §EltED ... . .

corTR{TO No t9/2025 - SEtIED

orctsÁo eontxISTRATIv.A., .....

DEcl§Ão ADMI:ilsrR{TI\'.t .... .

SECRETARIA IIUNICIPAL oE s.r['oc - st:\tL s " " '

AuToRrzAÇÃo PARA coNTRAT.rÇÀo DIRETA " '

ALroRrzAÇÁo PÀRÂ co§tL{TAÇÀ() DIRET \ . ....'

ATA DE RECISTRO DE PREÇO.,",,'
Avlso DE lr\TE\ÇÃo DE REcl5'l Ro DE PRUÇos . .. .

AvI§o EXTRÁTO DE TERlttO ÀDITlvO . .. -.-.

EXTR{TO DE ADITI\ O . .. .... . . .,,,

EXTR{TO DE.{Dlrl\O ........... . .. .....

sF.cRETÂRtA DE REGLI-\ÇÃ(l rLlotinl,r - snRr'
ERRÂTA..

ERRÁT.{
FUIYDIÁRI-{ COLETI\'A DE I\TERESSI SOCIÁL IREUR&S) B'TIRRO PARQUE BT'RITI '
IIIIPERÂTRIZ . }IA

PORTARIA

z

?
2

3

4
5

5

ó

6
1

1

E

9

I
9
9

9

.9
,9
l0
t0
t0
ll
II
ll
ll
ll
ll
ll
l
l
2

l
l

tl
ErrtrÁ.L DE \orlFtclçÂo r" oolr!0li Rtlct t. \RlzÀÇÃo t'L\DIÁRlÀ coLETtvÀ DE

I\TERESSE SOCIAI. (RELRB-S}B\IRRO P\RQt'Ê DO BT:RTTÍ -IltPER\TRIZ-UA . ll

ãr =-.=--*-*_.--
rI\

^"**
oo r-"o*,oraEr{Ít coi4 cEmHc^oo pADRÁo rcp-ERAslL E c-^RlilsÔ Dl rrMPo' Ér,! coNÍonrloao€ cox

^
t'EDro^

2lí peovrsôru x. z am-a o. zoo,, élüii:ün-rÊãÀin-inilcrloeot. e veuoeotjúnlotce t I tNÍÉoRrDÂDC DooocuMENro Páqi\a 1/15

io

DIARIO
oFrcraL
ELETRONICO

PoRTARL{ :io 431 DE 5 DE NOVEITÍBRO DÊ 2025

i,ôirimr.l No 4.í1, DE 05 DE NovElIBRo DE202s'

QuaÊa, 05 de novembro de 2025 VOL:5lNe 1187
lssN 2764'2240

DisDõesobrcsnomsaÉodçrÊPÍÊ§.nBntesdoPoderPúblico.dêProfessore§deEst3bclecimentosd.RcdeMutricipalde
Eosiao, dc pais rlc aluaos & tt*I" dt 'td':;;;;;;J;;;

;* tociedrde civil c dá outa§ providêociÀ§

O PREFEITO MUMCIPAL DE TMPERATRIZ' Estado^do
'Maranhão'

RILDO DE OLMIRA

Xú;i;:;;;; ie suas atribuições legais' que lhe sào confendas'

MuniciPal de Ensino' de Pais de a

como membros do Conselho de

do Poder Publico. de Pmfessores de Estabelecimtnt*. d: l:1:
üJ H:J;;; *0" v*i'ip"i a' Ensino e da sociedade civil

AlimentaçãoEscolardoMunlclPiodelmpcratriz,nacoodi$ode

R-ESOLVE:

ArL l.' Nomear ÍePreseDtanles

Poder Executtvo
Membro ' SuPlenteosé Clcmitton Silva

sentante dos Professores das Exo'las
epÍeMembro - Tirular

Rozuila Sousa da Silva Santos

ntante dos PÍofessores das Escolas
eprescMembro ' SuPlenlc

eusa Sanana Rolim

rcsentante dos Professores das Escolas
Membro - Tilular

Leonice de Souza SanaÍra

entante dos Professorcs das Êscolas

d
MembÍo - SuPle e

a José Süqueira Melo

Relresentante da Sociedade Civil
Membro - Tirular

Maria do Rosário Silva

sentante da Sociedade Civil
Repre

Membro ' SuPlente
Illa Femandes Mesquita Silva

R senunte da Sociedade Civil
!tcmb ro - Tirular

Edna Pires lvÍooteiÍo

coMCÉR IlÍrcAooPAoRÀo rc9-BR^slLE c^gtM80 OE ÍE!lÍo.
ASSINÂOO ELETIONICÂMÉIJE ÍtÍ\ioo À ÂuÍÊNltC tDÀDt, ÀvÀ!loÀoE JUFiolc^ €

^l

.u ôôNÍmMlOÂDÉ C',L ÂMÊDloa-ütêitôÁx oo oocuuettto Págúe g

membro:

.+ oFrcrar
ELETRONICO

PORTÁRIA N'4.í2 DE 5 DE \OVE:IÍBRO D[ :025

PORTARIA I' 4,í2' DE 05 DE

NOVEMBRO DE 2025

Eronera ocupente de cargo de provimento em

comissão. e dá outras providências'

Querta, 05 de novembro de 2O2S VOL: 5 | Í{e 1187
lssN 2764-2240

Sandra Rodrisues Lima Membro - Sunlente Reprcscntante da Sociedade Civil

Eliane Soarcs Anúio Membro - Tirular ReDresenunte de Pais de Alunos

Fabiane Cardoso de

Barros

Souza Membro - Suplente Representante de Pais de Alunos

Maria de Lourdes G. Miranda Membro - Titular Representante de Pais de Alunos

Samilla Vieira de Oliveira lríembro - Sunlentc Rcorcsentantc de Pais de Alunos

Art.2". Revogam-se as disposiçõcs em contrário, especialmente a Poruria n" 4.502, de 24 de outubro dc

Art. 3., Esta portaria enE.a em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao di8 24 de

ourubro de 2025.

GABINETE DO PREFETTO MUNICIPAL DE IMPERATRJZ4 ESTADO DO MARANHÃO' AOS

05 DE I{OVEMBRO DE 2025, I73'.{]tio DÀ FÜND.{ÇÀO DE IMPERATRIZ.

RILDO DE OLryEIRA A]\ÍARÂL
Prefeito \IuniciPal

h,hti.âdo por LNEKERCOSTÀ SILVÀ
CHEFE DE OÂAI}iETE

codile idãllrfi câdor slYaCÊoPRGô

Arl. to - Exonerar, o(a) s(a). JOSEII

ÂNICODEMIO SOUSA JU:{IOR, do cargo de

provimenlo em comissão de ASSES§OR DE

GABINETE II, COM IOIAÉO NA SECRETARIA
MUNICTP.AL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL . SEDES,

Àrt. l"
contrário

Revogam-se as disPosições em

Registre-se, publique-se e cumPrs'se'

PAoRÀo lcP_ SRAslLEcÂll !4EO OÉ ÍÉraPO, EM CON fONMIOADE cora Àt{EolDA

AUÍENÍICIOÂór, e valtoaot iúnlotcrt e INÍÉORIDA oE oo DOCU i4ENro ?àEna 1/1

2025.

RESOL\.E:

O PREFEITO MLNICIPAL DE IMPERÂTRIZ.

Esudo do Maranhào, RILDO DE OLIVEIRA

AMARAL, no uso de suas atribuições legais' que

lhe são conferidas pelo dispositivo no inciso [l do

,.a SZ O" Consrituição Federal' no inciso II do

aí. l9 dâ Coústituiçâo Estadual, e inciso ll do aí

5 t da lri Orgânica do MuniciPio'

Ârt. 2' - Esta Ponaria entrará em vigor ua date

de sua publicaçáo, com efeitos ao dia 04/l 1i2025'